

## 貸借対照表

平成25年6月30日現在

(単位:円)

科 目	当年度末	前年度末	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産	95,421,070	97,819,997	△ 2,398,927
普通預金	95,421,070	97,819,997	△ 2,398,927
2. 固定資産	110,600,194	10,004,599	100,595,595
(1) 基本財産	110,600,194	10,004,599	100,595,595
投資有価証券	100,594,000	0	100,594,000
普通預金	10,006,194	10,004,599	1,595
資 産 合 計	206,021,264	107,824,596	98,196,668
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	0	0
預り金	0	0	0
流動負債合計	0	0	0
負 債 合 計	0	0	0
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	110,594,000	10,000,000	100,594,000
指定正味財産合計	110,594,000	10,000,000	100,594,000
2. 一般正味財産	95,427,264	97,824,596	△ 2,397,332
一般正味財産合計	95,427,264	97,824,596	△ 2,397,332
正味財産合計	206,021,264	107,824,596	98,196,668
負債及び正味財産合計	206,021,264	107,824,596	98,196,668

## 収支計算書

自 平成24年7月1日 至 平成25年6月30日

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
雑収入	15,000	15,013	△ 13
受取利息収入	15,000	15,013	△ 13
事業活動収入計	10,015,000	10,015,013	△ 13
2. 事業活動支出			
事業費支出	11,520,000	11,700,000	△ 180,000
奨学金支出	11,520,000	11,700,000	△ 180,000
管理費支出	800,000	713,940	86,060
通信費	45,000	41,130	3,870
消耗品費	20,000	0	20,000
事務代行手数料	252,000	252,000	0
地代家賃	126,000	126,000	0
手数料	133,000	111,510	21,490
雑費	224,000	183,300	40,700
事業活動支出計	12,320,000	12,413,940	△ 93,940
事業活動収支差額	△ 2,305,000	△ 2,398,927	93,927
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 2,305,000	△ 2,398,927	93,927
前期繰越収支差額	97,820,827	97,820,827	0
次期繰越収支差額	95,515,827	95,421,900	93,927

## 正味財産増減計算書

自 平成24年 7月 1日 至 平成25年 6月30日

(単位:円)

科 目	本年度決算	前年度決算	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
雑収入	16,608	16,998	△ 390
受取利息収入	16,608	16,998	△ 390
経常収益計	10,016,608	10,016,998	△ 390
(2) 経常費用			
事業費	11,700,000	11,580,000	120,000
奨学金支出	11,700,000	11,580,000	120,000
管理費	713,940	734,300	△ 20,360
通信費	41,130	41,130	0
事務代行手数料	252,000	252,000	0
地代家賃	126,000	126,000	0
手数料	111,510	105,315	6,195
雑費	183,300	209,855	△ 26,555
経常費用計	12,413,940	12,314,300	99,640
評価損益等調整前当期計上増減額	△ 2,397,332	△ 2,297,302	△ 100,030
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,397,332	△ 2,297,302	△ 100,030
2. 経常増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減	△ 2,397,332	△ 2,297,302	△ 100,030
一般正味財産期首残高	97,824,596	100,121,898	△ 2,297,302
一般正味財産期末残高	95,427,264	97,824,596	△ 2,397,332
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	100,594,000	0	100,594,000
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	110,594,000	10,000,000	100,594,000
III. 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV. 正味財産期末残高	206,021,264	107,824,596	98,196,668